
1 
 

 
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ΘΕΜΑ:   Έγκριση 1
ης

 τροποποίησης προϋπολογισμού χρήσης διαχ. έτους 2021 του 

Κεφαλαίου Αυτοτελούς Διαχείρισης του Δήμου Ιωαννιτών με την επωνυμία  

¨ΚΛΗΡΟΔΟΤΗΜΑ ΓΕΩΡΓΙΟΥ ΜΟΥΛΑΪΜΙΔΗ¨. 

 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ 

Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 

   ΗΠΕΙΡΟΥ–  ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

 

 

Έχοντας υπόψη: 

 

1. Τις διατάξεις του ν.2503/1997 (ΦΕΚ107/Α΄) "∆ιοίκηση, οργάνωση, στελέχωση της Περιφέρειας, 
ρύθµιση θεµάτων για την τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις"  

2. Τις διατάξεις του Ν. 2647/1998 (ΦΕΚ 237/τ. Α’/22-10-1998) «Μεταβίβαση αρµοδιοτήτων στις 
Περιφέρειες και την Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις»  

3. Τις διατάξεις των άρθρων 6 και 280 παρ.1 του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α’/07-06-2010) «Νέα 
Αρχιτεκτονική της Αυτ/σης και της Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης – Πρόγραµµα Καλλικράτης».  

4. Τις διατάξεις των άρθρων 50, 59, 60, 71, 73 και 82 του Ν.4182/2013 (ΦΕΚ 185/10-9- 2013/τ.Ά), 
όπως αυτός τροποποιήθηκε και ισχύει.  

5. Tις διατάξεις του ν. 4270/2014 "Αρχές δηµοσιονοµικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωµάτωση της 
Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) - δηµόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις" (ΦΕΚ Α' 143/28-6-2014).  

6. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28α του ν. 4325/2015 (ΦΕΚ 47Α΄) "Εκδηµοκρατισµός της 
∆ιοίκησης - καταπολέµηση Γραφειοκρατίας και Ηλεκτρονική ∆ιακυβέρνηση, Αποκατάσταση αδικιών 
και άλλες διατάξεις" όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

7. Τις διατάξεις του Ν. 4368/2016 (ΦΕΚ 21/Α΄) «Μέτρα για την επιτάχυνση του κυβερνητικού έργου και 
άλλες διατάξεις». 

8. Τις διατάξεις του Π.∆. 141/2010 (ΦΕΚ Α΄ 234) «Οργανισµός της Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης 
Ηπείρου – ∆υτ. Μακεδονίας» όπως συµπληρώθηκε µε την αρ. 5946/62/2011 απόφαση της Γενικής 
Γραµµατέα Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης Ηπείρου- ∆υτικής Μακεδονίας (ΦΕΚ 489/Β΄/2011), καθώς 
όπως τροποποιήθηκε µε το άρθρο 92 του Ν.4446/2016 (ΦΕΚ 240/Α/22.12.2016) «Πτωχευτικός 
Κώδικας, ∆ιοικητική ∆ικαιοσύνη, Τέλη-Παράβολα, Οικειοθελής αποκάλυψη φορολογητέας ύλης 
παρελθόντων ετών, Ηλεκτρονικές συναλλαγές, Τροποποιήσεις του ν. 4270/2014 και λοιπές 
διατάξεις».   

    

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                              

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗ 

ΗΠΕΙΡΟΥ – ΔΥΤ. ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ    

ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΕΣΩΤΕΡΙΚΗΣ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ                                      

Δ/ΝΣΗ  ΚΟΙΝΩΦΕΛΩΝ ΠΕΡΙΟΥΣΙΩΝ                                                                                                                                                                                                     

Πληροφορίες: Χρήστος Μακρής 
Τηλ: 26510/88148                                                           
Fax: 26510/88160                                                            
Ταχ. Δ/νση: Μαρίκας Κοτοπούλη 62.                
                   45445 Ιωάννινα                        
E-mail: chmakris.@apdhp-dm.gov.gr                                                                   

              Ιωάννινα, 13 Οκτωβρίου  2021 

            

       Αρ. Πρωτ.:  129640     
       Απάντηση σε: 125956                           
 

             

 

 

               

ΑΔΑ: ΩΙ1ΑΟΡ1Γ-3ΡΖ



2 
 

9. Τις διατάξεις του Β.∆. 20/22-12-1939 (ΦΕΚ 552/τ.Α’ /20-22/12/1939), «Περί του τρόπου καταρτίσεως 
και ελέγχου προϋπολογισµών, απολογισµών και ισολογισµών των υπό του Α.Ν. 2039/39, 
διεποµένων ιδρυµάτων και κληροδοτηµάτων».  

10. Τις διατάξεις της Κ.Υ.Α 1080663/1462/Α0006/08-10-2002 (ΦΕΚ 1330/τ.Β΄/11-10-2002) των 
Υφυπουργών Οικονομίας & Οικονομικών - Εσωτερικών, Δημόσιας Διοίκησης & Αποκέντρωσης: 
«Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων του Υπουργείου Οικονομίας & Οικονομικών στον Γενικό Γραμματέα της 
Περιφέρειας Ηπείρου, σε θέματα εποπτείας Ιδρυμάτων και Κληροδοτημάτων». 

11. Την υπ’ αρ. πρωτ. ∆ΚΠ 1040933 ΕΞ 2014/ 6-3-2014 Εγκύκλιο 1/2014 του Υπουργείου 
Οικονοµικών «Παροχή Οδηγιών για την ορθή εφαρμογή του Ν. 4182/2013»  

12. Το αρ. πρωτ. ∆ΚΠΒ0003380ΕΞ2016/24-2-2016 έγγραφο της ∆ιεύθυνσης Κοινωφελών 
Περιουσιών του Υπουργείου Οικονομικών µε θέµα εφαρμογή διατάξεων των άρθρων 65 και 66 
ν.4182/2013.  

13. Την υπ’ αριθµ. 13912/15-5-2017 (ΦΕΚ 250/τ.Υ.Ο.∆.∆./26-5-2017) απόφαση του Υπουργού 
Εσωτερικών, µε την οποία διορίστηκε ο Βασίλειος Μιχελάκης του Πολυκάρπου ως Συντονιστής της 
Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης Ηπείρου - ∆υτικής Μακεδονίας.  

14. Την από 01.06.1941 Ιδιόγραφη Διαθήκη του αποβιώσαντος Γεωργίου Μουλαϊμίδη του Ιωάννη, η 
οποία δημοσιεύτηκε και κηρύχθηκε κύρια με το με αριθ. 44/13.08.1943 πρακτικό Συνεδριάσεως του 
Πρωτοδικείου Ιωαννίνων.  

15. Την υπ΄ αριθ. 8019/1984 Απόφαση του Εφετείου Αθηνών, Τμήμα 2ο .  

16. Την υπ΄ αριθ. 1332/1994 Απόφαση του Εφετείου Αθηνών, Τμήμα 1ο .  

17. Την αριθ. 1035638/1017/Β0011/14-03-1995 κοινή υπουργική απόφαση των Υπουργών 
Οικονομικών και Υγείας & Πρόνοιας & Κοινωνικών Ασφαλίσεων περί καθορισμού των λεπτομερειών 
της επωφελέστερης αξιοποίησης ακινήτου ιδιοκτησίας του Κληροδοτήματος Γεωργίου Μουλαϊμίδη.  

1. Το αριθμ.πρωτ. 7541/1-2-2021 έγγραφο του εν θέματι Κοινωφελούς Ιδρύματος, με τα οποίο 
διαβιβάσθηκαν στην Υπηρεσία μας προς έγκριση τα εξής: 

1.   ο προϋπολογισµός έτους 2021, 

2.   την εισηγητική έκθεση επ΄ αυτού, 

3. το απόσπασμα από το πρακτικό υπ΄ αριθ.7/15-12-2020 του εν θέματι Κληροδοτήματος, µε το 
οποίο εγκρίνεται ο προϋπολογισµός και γίνεται ειδικότερη ανάλυση των εσόδων και εξόδων 
αυτού.   

  18. Την αρίθμ. 75532/2-6-2017 (ΑΔΑ : 6ΕΥΧΟΡ1Γ-Λ10) απόφαση του Συντονιστή της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου – Δυτ. Μακεδονίας περί «ΟΟρριισσμμοούύ  ωωςς  ααννααππλληηρρωωττήή  ττοουυ  

ΣΣυυννττοοννιισσττήή  ττηηςς  ΑΑπποοκκεεννττρρωωμμέέννηηςς  ΔΔιιοοίίκκηησσηηςς  ΗΗππεείίρροουυ  ––ΔΔυυττιικκήήςς  ΜΜαακκεεδδοοννίίααςς  ααππόό  ττοονν  ΑΑννααππλλ..  

ΠΠρροοϊϊσσττάάμμεεννοο  ττηηςς  ΓΓεεννιικκήήςς  ΔΔ//ννσσηηςς  ΔΔαασσώώνν  κκααιι  ΑΑγγρροοττιικκώώνν  ΥΥπποοθθέέσσεεωωνν  κκ..  ΠΠααππααεευυθθυυμμίίοουυ  ΝΝιικκόόλλααοο  ττοουυ  

ΓΓρρηηγγοορρίίοουυ,,  ττοουυ  κκλλάάδδοουυ  ΠΠΕΕ  ΓΓεεωωττεεχχννιικκώώνν  ((ΔΔαασσοολλόόγγωωνν))  μμεε  ΑΑ΄́  ββααθθμμόό»».. 

19. Την αριθμ. 27259/10-3-2021 (ΑΔΑ:  6ΗΘ0ΟΡ1Γ-26Φ) απόφαση του Συντονιστή Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Ηπείρου-Δυτ. Μακεδονίας περί έγκρισης του προϋπολογισμού έτους 2021. 

20. Το αριθμ. πρωτ. 100958/4-10-2021 έγγραφο του κληροδοτήματος περί αιτήματος τροποποίησης 
του εγκεκριμένου προϋπολογισμού έτους 2021.  

21. Την αρίθμ. 75532/2-6-2017 (ΑΔΑ : 6ΖΕ9ΟΡ1Γ-ΠΜ6) απόφαση του Συντονιστή της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου – Δυτ. Μακεδονίας περί «ΟΟρριισσμμοούύ  ωωςς  ααννααππλληηρρωωττήή  ττοουυ  

ΣΣυυννττοοννιισσττήή  ττηηςς  ΑΑπποοκκεεννττρρωωμμέέννηηςς  ΔΔιιοοίίκκηησσηηςς  ΗΗππεείίρροουυ  ––ΔΔυυττιικκήήςς  ΜΜαακκεεδδοοννίίααςς  ααππόό  ττοονν  ΑΑννααππλλ..  

ΠΠρροοϊϊσσττάάμμεεννοο  ττηηςς  ΓΓεεννιικκήήςς  ΔΔιιεεύύθθυυννσσηηςς  ΧΧωωρροοττααξξιικκήήςς  &&  ΠΠεερριιββααλλλλοοννττιικκήήςς  ΠΠοολλιιττιικκήήςς  κκ..  ΓΓααζζήή  ΔΔηημμήήττρριιοο  

ττοουυ  ΕΕυυααγγγγέέλλοουυ,,  ττοουυ  κκλλάάδδοουυ  ΠΠΕΕ  ΜΜηηχχααννιικκώώνν  μμεε  ΑΑ΄́  ββααθθμμόό»».. 

 
 
 
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

 

 
    Εγκρίνουμε την 1

η
 τροποποίηση προϋπολογισμού διαχ. έτους 2021 του Κεφαλαίου 

Αυτοτελούς Διαχείρισης του Δήμου Ιωαννιτών με την επωνυμία  ¨ΚΛΗΡΟΔΟΤΗΜΑ 

ΑΔΑ: ΩΙ1ΑΟΡ1Γ-3ΡΖ



3 
 

ΓΕΩΡΓΙΟΥ ΜΟΥΛΑΪΜΙΔΗ¨ που λήφθηκε στις 28/9/2021 στο υπ΄ αριθ. 40
ο
 Πρακτικό του 

(Απόφαση 929/2021 Ο.Ε.) , όπου εγκρίνεται  η 1
η
 αναμόρφωση  του προϋπολογισμού διαχ. 

Έτους 2021 του Κληροδοτήματος με την επωνυμία  ¨ΚΛΗΡΟΔΟΤΗΜΑ ΓΕΩΡΓΙΟΥ 
ΜΟΥΛΑΪΜΙΔΗ¨  ως εξής: 

1. Τροποποιείται ο κωδικός εξόδων Κ.Α.1.3.με τίτλο «Ανακαινίσεις, συντηρήσεις & επισκευές 
κτιριακών και λοιπών εγκαταστάσεων ακινήτων κληροδοτήματος» από το αρχικό ποσό των 
11.000,00 Ευρώ στο ποσό των 22.800,00 Ευρώ.  

2. Η αύξηση του ως άνω κωδικού εξόδων προκύπτει από μεταφορά ποσών των Κωδικών 
Εξόδων: 
    Α) Ποσό  4.500,00 Ευρώ  από τον Κ.Α.1.1.«Αμοιβές τρίτων». 
    Β) Ποσό  4.000,00 Ευρώ  από τον Κ.Α.1.5.«Φόροι και Τέλη». 
    Γ) Ποσό  3.300,00 Ευρώ  από τον Κ.Α.1.7.«Τέλη σύνδεσης με το δίκτυο αποχέτευσης του 
ακινήτου επί της οδού Μουλαϊμίδη και Μπότσαρη». 
 
 Ο προϋπολογισμός οικονομικού έτους 2021 βάση της τροποποίησης όπως 
εγκρίνεται: 
 

Σύνολο από έσοδα χρήσης : 33.653,60€ 

Οφειλόμενα μισθώματα: 3.495,48€ 

Χρηματικά υπόλοιπα προηγ. Χρήσεων  : 25.402,71€ 

Σύνολο εσόδων : 62.401,19€ 

Σύνολο εξόδων παρούσας χρήσης : 61.398,65€ 

Αποθεματικό : 952,54 € 

Σύνολο : 62.401,19€ 

 
 
Κατά τα λοιπά ισχύει η με αριθμ. πρωτ. 27259/10-3-2021 (ΑΔΑ:  6ΗΘ0ΟΡ1Γ-26Φ) απόφαση 
του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης  Ηπείρου- Δυτ. Μακεδονίας. 

 
 Σας ενημερώνουμε πως η παρούσα απόφαση αναρτάται στο διαδικτυακό τόπο της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου – Δυτικής Μακεδονίας (http///www.apdhp-dm.gov.gr) 
Ενημερώσεις – Δ/ση Κοινωφελών Περιουσιών (Προϋπολογισμοί). Σε όμοια ενέργεια πρέπει 
να προβείτε και εσείς εφόσον διαθέτετε διαδικτυακό τόπο, με προφανή σκοπό τη διαφάνεια, 
ενώ τυχόν παράλειψη επιφέρει τις κυρώσεις του άρθρου 71 του ν. 4182/2013. 

  

                                                                                    Ο Συντονιστής 

                                                                      της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

                                                                      Ηπείρου – Δυτ. Μακεδονίας                                                            

                                                                  κ.α.α. 

 

 

                                                                 Δημήτρης Ευαγγέλου Γαζής 

 

                                                                      

                 

Κοινοποίηση:  
ΚΑΔ «Κληροδότημα Γεωργίου Μουλαϊμίδη» 
Δήμος Ιωαννιτών 

ΑΔΑ: ΩΙ1ΑΟΡ1Γ-3ΡΖ


		2021-10-13T11:33:19+0300
	Athens




